UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 50, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais;

CONSIDERANDO o que dispõe na Resolução n.º 57/2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão;

CONSIDERANDO a aprovação nas plenárias do Conselho Departamental do Centro de
Educação, em Sessão Ordinária do dia 29 de outubro e 25 de novembro de 2021 sobre a
recomposição dos membros para compor a Comissão Própria de Avaliação Docente – CPAD;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de
Avaliação Docente (CPAD):

NOME SIAPE FUNÇÃO SEGMENTO / UNIDADE

Patrícia Silveira da Silva Trazzi 3196312
Membro
Titular

Representante do DTEPE

Alessandro da Silva Guimarães 2173262
Membro
Titular

Representante DEPS

Fernanda Monteiro Barreto
Camargo

3847734
Membro
Titular Representante DLCE

Gilfredo Carrasco Maulin 2111941
Membro
Suplente

Representante DEPS

Ednalva Gutierrez Rodrigues 1796594
Membro
suplente

Representante DLCE

Elizabete Bassani 3194469
Membro
suplente

Representante DTEPE

Art. 2º Revoga-se a portaria nº 09/2020 do Centro de Educação a partir desta data.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP
29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/316123?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 25/11/2021 às 16:47

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/316123?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por REGINALDO CELIO SOBRINHO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/316123?tipoArquivo=O